
Julio Cesar
2.44 kW 27 de Febrero de 2025

1D

500 kWh $ 722

4 613 kWh $64

91.14 % BIMESTRE $ 658

$4,331.00 MXN $383.00 MXN $3,948.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.6 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.4 %



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

20250308

Julio Cesar  

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

4 ESTRUCTURA

4 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Mano de obra sistema interconectado

1 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $38,000.00
Enganche: $30,400.00
Saldo al término de la instalación: $7,600.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,331.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 3,948.00 $ 3,948.00 $ -34,052.00

2 $ 4,460.93 $ 394.49 $ 0.00 $ 4,066.44 $ 4,066.44 $ -29,985.56

3 $ 4,594.76 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,188.43 $ 4,188.43 $ -25,797.13

4 $ 4,732.60 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,314.09 $ 4,314.09 $ -21,483.04

5 $ 4,874.58 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,443.51 $ 4,443.51 $ -17,039.53

6 $ 5,020.82 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,576.81 $ 4,576.81 $ -12,462.72

7 $ 5,171.44 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,714.12 $ 4,714.12 $ -7,748.60

8 $ 5,326.58 $ 471.04 $ 0.00 $ 4,855.54 $ 4,855.54 $ -2,893.06

9 $ 5,486.38 $ 485.17 $ 0.00 $ 5,001.21 $ 5,001.21 $ 2,108.15

10 $ 5,650.97 $ 499.73 $ 0.00 $ 5,151.24 $ 5,151.24 $ 7,259.40

11 $ 5,820.50 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,305.78 $ 5,305.78 $ 12,565.18

12 $ 5,995.12 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,464.96 $ 5,464.96 $ 18,030.13

13 $ 6,174.97 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,628.90 $ 5,628.90 $ 23,659.04

14 $ 6,360.22 $ 562.45 $ 0.00 $ 5,797.77 $ 5,797.77 $ 29,456.81

15 $ 6,551.03 $ 579.32 $ 0.00 $ 5,971.70 $ 5,971.70 $ 35,428.51

16 $ 6,747.56 $ 596.70 $ 0.00 $ 6,150.86 $ 6,150.86 $ 41,579.37

17 $ 6,949.98 $ 614.60 $ 0.00 $ 6,335.38 $ 6,335.38 $ 47,914.75

18 $ 7,158.48 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,525.44 $ 6,525.44 $ 54,440.19

19 $ 7,373.24 $ 652.03 $ 0.00 $ 6,721.21 $ 6,721.21 $ 61,161.40

20 $ 7,594.43 $ 671.59 $ 0.00 $ 6,922.84 $ 6,922.84 $ 68,084.24

21 $ 7,822.27 $ 691.74 $ 0.00 $ 7,130.53 $ 7,130.53 $ 75,214.77

22 $ 8,056.94 $ 712.49 $ 0.00 $ 7,344.44 $ 7,344.44 $ 82,559.21

23 $ 8,298.64 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,564.78 $ 7,564.78 $ 90,123.98

24 $ 8,547.60 $ 755.88 $ 0.00 $ 7,791.72 $ 7,791.72 $ 97,915.70

25 $ 8,804.03 $ 778.56 $ 0.00 $ 8,025.47 $ 8,025.47 $ 105,941.18

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 607.3 739.7 738.9 781.6 680.7 620.9

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


